
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/39  
  

Usnesení 
135. schůze rady města 
konané dne 15.02.2022 

čís. 08683/RM1822/135-08733/RM1822/135 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/39  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 15.02.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předk
l. 

08683/RM1822/135 RM_M 0 Schválení programu 135. schůze rady města 

konané dne 15.02.2022 

35 

08684/RM1822/135 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

28 

08685/RM1822/135 RM_M 1 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” 

05 

08686/RM1822/135 RM_M 2 Návrh na ukončení platnosti “Smlouvy o zřízení 

služebnosti” a návrh na uzavření “Smluv o zřízení 

služebností” v souvislosti se stavbou “Prodloužení 

sběrače B do Radvanic” a “Rekonstrukce 

vodovodu Přemyšov - Poruba” 

05 

08687/RM1822/135 RM_M 3 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu                

z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 

Národního programu Životní prostředí pro projekt 

„Zelené střechy – zastávky MHD“ 

50 

08688/RM1822/135 RM_M 4 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Zbyňka 

Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, a pana 

Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva města                 

a předsedy komise kultury, do Polska (Osvětim) 

dne 27.01.2022 

32 

08689/RM1822/135 RM_M 5 „Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ             

v Ostravě - Vítkovicích” Návrh na uzavření 

Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo                           

č. 1211/2014/OI/LPO  

05 

08690/RM1822/135 RM_M 6 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky 

plynárenského zařízení v souvislosti se stavbou 

ORG 7473 Kanalizace Nová Bělá - II. etapa 

05 

08691/RM1822/135 RM_M 7 Výroční zpráva za rok 2021 o činnosti statutárního 

města Ostravy a jeho orgánů v oblasti poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,                     

o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

21 

08692/RM1822/135 RM_M 8 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 2710-

2019-OI v souvislosti se stavbou Revitalizace řeky 

Ostravice – Havlíčkovo nábřeží 

05 

08693/RM1822/135 RM_M 9 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů              

do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, 

příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 

Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské 

Hory 

 

 

41 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/39  
  

08694/RM1822/135 RM_M 10 Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, 

příspěvkové organizace na rok 2022 

38 

08695/RM1822/135 RM_M 11 Úprava rozpočtu 07 

08696/RM1822/135 RM_M 12 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů             

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava 

40 

08697/RM1822/135 RM_M 13 Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické 

osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková 

organizace, IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 

1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

40 

08698/RM1822/135 RM_M 14 Zpráva o činnosti komisí rady města za II. pololetí 

roku 2021 

28 

08699/RM1822/135 RM_M 15 Návrh dodatku č.1 k Nájemní smlouvě                  

ev.č. 0123/2004/MĚP ze dne 24.2.2004 

25 

08700/RM1822/135 RM_M 16 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci 

Střediska volného času Korunka, Ostrava - 

Mariánské Hory, příspěvková organizace               

(IČO 75080508), na projekt „Bo nám to není 

jedno” v rámci projektu Erasmus+ 

42 

08701/RM1822/135 RM_M 17 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

08702/RM1822/135 RM_M 18 Prominutí úroků z prodlení a smluvních pokut 28 

08703/RM1822/135 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení 

stavby cyklotrasy 

05 

08704/RM1822/135 RM_M 20 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí 

do majetku města 

89 

08705/RM1822/135 RM_M 21 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 05 

08706/RM1822/135 RM_M 22 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 

stavby “Nová Karolina - II. Etapa - 4. část, Bytový 

dům A2 SO 401 horkovod přeložka”,                    

pro společnost INKOS-OSTRAVA, a.s. a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene 

08 

08707/RM1822/135 RM_M 23 Návrh na uzavření dvou Dodatků č. 1                    

pro Quantcom, a.s. a Dodatku č. 5 a Dodatku č. 3 

pro PODA, a.s. ke smlouvám o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města 

08 

08708/RM1822/135 RM_M 24 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc            

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 

08 

08709/RM1822/135 RM_M 25 Dohoda o souhlasu s přemístěním stavby             

a vypořádání závazků v rámci stavby “Vědecko-

výzkumné centrum - LERCO (Architektonická 

studie LERCO)” v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/39  
  

08710/RM1822/135 RM_M 26 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti pro fyzickou osobu 

08 

08711/RM1822/135 RM_M 27 Návrh na záměr města neprodat část pozemku              

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

08712/RM1822/135 RM_M 28 Návrh na zaplacení nákladů řízení ÚOHS 38 

08713/RM1822/135 RM_M 29 Smlouva na koordinaci staveb 05 

08714/RM1822/135 RM_M 30 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích            

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

08715/RM1822/135 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním nabíjecích stanic   

na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy 

08 

08716/RM1822/135 RM_M 32 Návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, 

obec Mošnov a návrh na uzavření smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, 

obec Mošnov 

08 

08717/RM1822/135 RM_M 33 Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti           

a návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro GasNet, s.r.o. a smlouvy o zřízení 

služebnosti pro fyzické osoby 

08 

08718/RM1822/135 RM_M 34 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

08719/RM1822/135 RM_M 35 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy   

o zřízení služebnosti pro oprávněného                

OVANET a.s. 

08 

08720/RM1822/135 RM_M 36 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

08721/RM1822/135 RM_M 37 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

č. 1383/2020/OI/VZ na realizaci stavby 

„Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice I. etapa” 

a „Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice,            

II. Etapa” 

05 

08722/RM1822/135 RM_M 38 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty pana Marka 

Pokorného, ředitele příspěvkové organizace 

PLATO Ostrava, do Paříže (Francie) ve dnech            

15. - 19. 1. 2022 

42 

08723/RM1822/135 RM_M 39 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - Plán činnosti na rok 2022 

a návrh na zvýšení vstupného 

38 

08724/RM1822/135 RM_M 40 Dopis členům vlády týkající se koridoru Dunaj-

Odra-Labe 

89 

08725/RM1822/135 RM_VZ 1 Návrh na uzavření servisní smlouvy 84 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/39  
  

08726/RM1822/135 RM_VZ 2 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu              

na provedení projektu “Obnova části aleje                     

na ul. 28. října” v k.ú. Moravská Ostrava v režimu 

in-house 

84 

08727/RM1822/135 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Revitalizace parku U Boříka 

(TDS+BOZP)”, poř. č. 16/2022 

05 

08728/RM1822/135 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Revitalizace Náměstí Republiky 

- PD+IČ+AD”, poř. 166/2021 

05 

08729/RM1822/135 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Cykloboxy 2022“, poř. č. 4/2022 91 

08730/RM1822/135 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “MNO - Modernizace pavilonu 

E2 - Rekonstrukce el. rozvoden”, poř. č. 024/2022 

05 

08731/RM1822/135 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Revitalizace parku u Boříka            

v Nové Vsi”, poř. č. 219/2021 

05 

08732/RM1822/135 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie            

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na období 5/2022-12/2023“ poř. č. 45/2022 

84 

08733/RM1822/135 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Videoanimace ostravských 

projektů”, poř. č. 40/2022 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/39  
  

RM_M 0 
Schválení programu 135. schůze rady města konané dne 15.02.2022 
  
Usnesení číslo: 08683/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 135. schůze rady města konané dne 15.02.2022 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08684/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
28 

  
v působnosti valné hromady, podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Dopravní podnik Ostrava, a.s., IČO: 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2,                     
702 00 Moravská Ostrava (dále jen ,,Dopravní podnik Ostrava a.s.’’), jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava, za účasti notáře 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zřízení zástavního práva k níže uvedeným tramvajím, výrobce ŠKODA TRANSPORTATION 

a.s. (typ a série/výrobní číslo/rok výroby): 

- 39T0, 10608, 2021 

- 39T0, 10609, 2021 

- 39T1, 10610, 2022 

- 39T1, 10611, 2022 

- 39T1, 10612, 2022 

- 39T1, 10613, 2022 

- 39T1, 10614, 2022 

- 39T1, 10615, 2022 

- 39T1, 10616, 2022 

- 39T1, 10617, 2022 

- 39T1, 10618, 2022 

- 39T1, 10619, 2022 

- 39T1, 10620, 2022 

- 39T1, 10621, 2022 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/39  
  

- 39T1, 10622, 2022 

ve smyslu § 421 odst. 2 písm. m) zákona o obchodních korporacích, které má být poskytnuto 

společností Dopravní podnik Ostrava a.s. ve prospěch bankovní instituce UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s., IČO: 64948242, sídlem Želetavská 1525/1, Michle,                         

140 92, Praha (dále jen „UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.“), jako jistota,           

a to za veškeré dluhy společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., které jí vzniknou vůči UniCredit 

Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., na základě smlouvy o úvěru, reg. č. 898/21-120,                

na částku 484.531.457,65 Kč, uzavřené dne 23. září 2021 mezi UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s. jako úvěrujícím a společností Dopravní podnik Ostrava a.s. jako úvěrovaným, 

ve znění pozdějších dodatků.  

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti               
se stavbou “Rekonstrukce VO oblast Slívova” 
  
Usnesení číslo: 08685/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO oblast 

Slívova” mezi vlastníkem: 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s.,Betonářská 580/14, 712 00 Ostrava, Muglinov 

IČO: 47675977 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh na ukončení platnosti “Smlouvy o zřízení služebnosti” a návrh   
na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se stavbou 
“Prodloužení sběrače B do Radvanic” a “Rekonstrukce vodovodu 
Přemyšov - Poruba” 
  
Usnesení číslo: 08686/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07504/RM1822/115 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/39  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o ukončení platnosti ”Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení 

sběrače B do Radvanic” mezi vlastníkem: 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

Litvínov - Záluží 1, 436 70 

IČO: 275 97 075 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Prodloužení sběrače B        

do Radvanic” mezi vlastníkem: 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

Litvínov - Záluží 1, 436 70 

IČO: 275 97 075 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov, Poruba” mezi spoluvlastníky: 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/39  
  

RM_M 3 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci Národního programu Životní prostředí pro projekt 
„Zelené střechy – zastávky MHD“ 
  
Usnesení číslo: 08687/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Zelené střechy – zastávky MHD“ 

z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Národního programu Životní prostředí (resp. 

Národního plánu obnovy), výzva č. 10/2021, podoblast 1.5 “Udržitelné a efektivní hospodaření 

s vodou v obcích”, aktivita 1.5.E “Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu obcí” 

  

2) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a s předložením žádosti o dotaci            

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami Národního 

programu Životní prostředí (resp. Národního plánu obnovy), výzva č. 10/2021, podoblast 1.5 

“Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích”, aktivita 1.5.E “Hospodaření                    

se srážkovými vodami v intravilánu obcí”, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně 

o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.05.2022 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 4 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., 
náměstka primátora, a pana Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva města 
a předsedy komise kultury, do Polska (Osvětim) dne 27.01.2022 
  
Usnesení číslo: 08688/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 08513/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, a pana 

Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva města a předsedy  komise kultury, do Polska 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/39  
  

(Osvětim) dne 27.01.2022  

  

 
RM_M 5 
„Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ v Ostravě - Vítkovicích” 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1211/2014/OI/LPO 
  
Usnesení číslo: 08689/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1211/2014/OI/LPO na zpracování projektových 

dokumentací a výkon autorského dozoru pro stavbu „Rozšíření veřejné kanalizační sítě                  

v areálu DIZ v Ostravě - Vítkovicích” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu, a to se společností HYDRO-KONEKO s.r.o., č.p. 474, 742 56 Sedlnice,                          

IČO 253 89 521 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení  
v souvislosti se stavbou ORG 7473 Kanalizace Nová Bělá - II. etapa 
  
Usnesení číslo: 08690/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících č. 4000241780 se společností GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše,             

400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Výroční zpráva za rok 2021 o činnosti statutárního města Ostravy a jeho 
orgánů v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,   
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 08691/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/39  
  

  
Výroční zprávu za rok 2021 o činnosti statutárního města Ostravy a jeho orgánů v oblasti 

poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,             

ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru vnitřních věcí 

zveřejnit výroční zprávu za rok 2021 dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce města                  

a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 2710-2019-OI v souvislosti  
se stavbou Revitalizace řeky Ostravice – Havlíčkovo nábřeží 
  
Usnesení číslo: 08692/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) revokuje 

  
bod 2) svého usnesení 08582/RM1822/133 ze dne 01.02.2022 o uzavření Dodatku č. 1                   

ke smlouvě ev. č. 2710/2019/OI 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě a smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene” ke smlouvě ev. č. 2710/2019/OI v souvislosti se stavbou “Revitalizace řeky Ostravice 

- Havlíčkovo nábřeží” mezi Povodím Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 70890021 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 72930 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy       

č. 2 předloženého materiálu 

  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/39  
  

RM_M 9 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem 
Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 08693/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančních 

darů do vlastnictví právnické osoby Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824,                  

se sídlem Rybářská 1223/13, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, v celkové hodnotě                       

75 202,50 Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.02.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 10 
Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace       
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08694/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Plán činnosti Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace na rok 2022 dle přílohy   

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelce Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/39  
  

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v Plánu činnosti Firemní školky města Ostravy, 

příspěvkové organizace na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.03.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 11 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08695/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválená rozpočtová opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 12 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                  
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08696/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím darů                  

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace,                  

IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, v celkové 

hodnotě 229 019,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/39  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 18.02.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 13 
Návrh na odpis nedobytné pohledávky právnické osoby Dětské centrum 
Domeček, příspěvková organizace, IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 
1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 08697/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odpisem nedobytné pohledávky právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková 

organizace, IČO 00631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši                

93 216,00 Kč 

  

 
RM_M 14 
Zpráva o činnosti komisí rady města za II. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 08698/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o činnosti komisí rady města za II. pololetí roku 2021 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města zprávu o činnosti komisí rady města za rok 2021 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/39  
  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 15 
Návrh dodatku č.1 k Nájemní smlouvě ev.č. 0123/2004/MĚP ze dne 
24.2.2004 
  
Usnesení číslo: 08699/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě  č. 0123/2004/MĚP ze dne 24.2.2004 mezi 

statutárním městem Ostrava se sídlem Prokešovo nám.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451               

a XXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXX XXXXXXX dle  přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci Střediska volného času 
Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace                   
(IČO 75080508), na projekt „Bo nám to není jedno” v rámci projektu 
Erasmus+ 
  
Usnesení číslo: 08700/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu projektu a podání žádosti o dotaci pro projekt “Bo nám to není jedno”, v rámci programu 

Erasmus+, KA1, Aktivity participace mládeže 

  

2) žádá 

  
ředitelku Střediska volného času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení a v souladu s podmínkami programu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jana Secová, T: 23.02.2022 

 ředitelka SVČ Korunka 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/39  
  

RM_M 17 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08701/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 9 ks javorů mléče na pozemku parc.č. 233/4 - ostatní pozemek, 6 ks javorů mléče 

a 1 ks habru na pozemku parc.č. 248 - ostatní plocha, zeleň, 3 ks buků, 1 ks šípku a 52 ks javorů 

mléče na pozemku parc.č. 254/7 - ostatní plocha, zeleň, k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

b) s kácením 3 ks topolů o obvodech kmenů 94 cm, 94 cm, 94 cm rostoucích na pozemku              

parc.č. 666/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č.2 

předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasů s kácením dřevin dle bodů 1a) a 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů s kácením dřevin dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 18 
Prominutí úroků z prodlení a smluvních pokut 
  
Usnesení číslo: 08702/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/39  
  

prominout smluvní pokuty a úroky z prodlení panu XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX 

XXXXX XX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX, související                      

s porušením smluvních povinností ze Smlouvy o zápůjčce, ev. č. 3382/2019/OŽP, za období               

od 28.2.2021 do 16.2.2022 v celkové výši 5 861,38 Kč, dle předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít dohodu o uznání dluhu a splátkách s panem XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXX XXXXX XX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX,                  

dle přílohy 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby cyklotrasy 
  
Usnesení číslo: 08703/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na zhotovení stavby cyklotrasy “Cyklistické propojení Ostrava-

centrum – Dolní oblast Vítkovice” za cenu nejvýše přípustnou 1 396 843,63 Kč bez DPH                  

se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25,     

709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

 
RM_M 20 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 08704/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

   

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

  

• částí pozemku parc.č. 123/2 v k.ú. Dubina u Ostravy, pro městský obvod Ostrava-Jih, 

• části pozemku parc.č. 3183/1 v k.ú. Polanka nad Odrou, pro městský obvod Polanka               

nad Odrou, 

• nemovitosti - altánu, stojící na pozemku parc.č. 27 v k.ú. Stará Bělá, pro městský obvod Stará 

Bělá, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/39  
  

• nemovitosti – stavby garáže, stojící na pozemku parc.č. 3894 v k.ú. Zábřeh-VŽ, pro městský 

obvod Vítkovice. 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 - 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 21 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 
  
Usnesení číslo: 08705/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 04389/RM1822/64 
k usnesení č. 04831/RM1822/70 
k usnesení č. 05647/RM1822/83 
k usnesení č. 05742/RM1822/85 
k usnesení č. 06295/RM1822/95 
k usnesení č. 07188/RM1822/110 
k usnesení č. 07865/RM1822/121 
k usnesení č. 08422/RM1822/130 
k usnesení č. 03292/RM1822/48 ze dne 18.02.2020 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo č. 1106/2020/OI/VZ uzavřené dne 23.03.2020, jejímž 

předmětem je “Rekonstrukce historické budovy jatek”, a to se společností Zlínstav a.s. se sídlem 

Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 283 15 669, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z 

důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová cena bude činit částku 

maximálně přípustnou ve výši 191 573 544,87 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 22 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby “Nová Karolina 
- II. Etapa - 4. část, Bytový dům A2 SO 401 horkovod přeložka”,                 
pro společnost INKOS-OSTRAVA, a.s. a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 08706/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/39  
  

  
v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování                    

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavby “Nová Karolina - II. etapa - 

4. část, Bytový dům A2 SO 401 horkovod přeložka” na pozemcích parc. č. 244/14,                   

parc. č. 244/35, parc. č. 3457/14 a parc. č. 4246/32 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,              

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

pro:  

New Karolina Residential Development II s.r.o. 

se sídlem Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, 

IČO: 043 98 343 

zastoupena na základě plné moci: 

INKOS - OSTRAVA, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava 

IČO: 483 94 637 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2/3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení               

a provozování tepelného zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 244/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3457/14 - ostatní plocha, neplodná půda, 

parc. č. 4246/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Veolia Energie ČR, a.s. 

28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

IČO: 451 93 410 

a s investorem: 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 

Dlouhá 562/22, Lazce, 772 35 Olomouc 

IČO: 043 98 343 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/39  
  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření dvou Dodatků č. 1 pro Quantcom, a.s. a Dodatku č. 5 
a Dodatku č. 3 pro PODA, a.s. ke smlouvám o budoucí smlouvě                  
o zřízení služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
  
Usnesení číslo: 08707/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka neuzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 0896/2020/MJ ze dne 5. 3. 2020, s budoucím oprávněným: 

Quantcom, a.s.,  

se sídlem Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO: 28175492   

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka neuzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 0893/2020/MJ ze dne 5. 3. 2020, s budoucím oprávněným: 

Quantcom, a.s.,  

se sídlem Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO: 28175492   

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka neuzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 1461/2014/MJ ze dne 9. 7. 2014,  

ve znění Dodatku č. 1, ev. č. 1461D1/2014/MJ ze dne 9. 7. 2014, Dodatku č. 2,                         

ev. č. 1461D2/2016/MJ ze dne 25. 5. 2016, Dodatku č. 3 ev. č. 1461D3/2018/MJ ze dne 20. 4. 

2018    a Dodatku č. 4 ev. č. 1461D4/2020/MJ ze dne 21. 5. 2020, s budoucím oprávněným: 

PODA a.s.,  

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/39  
  

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka neuzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 2917/2015/MJ ze dne 18. 11. 2015,  

ve znění Dodatku č. 1, ev. č. 2917D1/2017/MJ ze dne 20. 11. 2017, Dodatku č. 2,                          

ev. č. 2917D2/2020/MJ ze dne 29. 1. 2020, s budoucím oprávněným: 

PODA a.s.,  

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179 

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08708/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr prodat 

- pozemek p.p.č. 402/19 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/39  
  

RM_M 25 
Dohoda o souhlasu s přemístěním stavby a vypořádání závazků v rámci 
stavby “Vědecko-výzkumné centrum - LERCO (Architektonická studie 
LERCO)” v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08709/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s realizací v rámci akce “Vědecko-výzkumné centrum - LERCO (Architektonická studie 

LERCO)” spočívající v odstranění stávajícího sjezdu, který je umístěn na pozemku                   

parc. č. 460/72 a  485/1 a umístěním nového sjezdu na pozemku parc. č. 1132/1 a 460/72,   

vše v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 

a 

s uzavřením Dohody o souhlasu s přemístěním stavby a vypořádání závazků s Ostravskou 

univerzitou, IČO 61988987, se sídlem Dvořákova 138/7, Ostrava-Moravská Ostrava, v rámci 

stavby “Vědecko-výzkumné centrum - LERCO (Architektonická studie LERCO)” v k.ú. Zábřeh-

VŽ, obec Ostrava dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 26 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti    
pro fyzickou osobu 
  
Usnesení číslo: 08710/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost  a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti práva chůze a jízdy 

přes pozemek p. č. st. 1272 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

jako sjezdu a nájezdu, s oprávněnými: 

XXXXXXX 

XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/39  
  

RM_M 27 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku v k.ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08711/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 2665/4, dle geometrického plánu               

č. 2467-57/2021 nově označenou jako pozemek p.p.č. 2665/7 v k.ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava o výměře 48 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 28 
Návrh na zaplacení nákladů řízení ÚOHS 
  
Usnesení číslo: 08712/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06022/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s úhradou nákladů správního řízení ve výši 30.tis. Kč uloženou Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/39  
  

- snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3636, pol. 5901, ÚZ 3636         o 30 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3699, pol. 5362, ÚZ 3636         o 30 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

zaslat společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1,                   

PSČ 602 00 Brno, IČO: 28305043 výzvu k zaplacení částky ve výši 30 tis. Kč statutárnímu městu 

Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 01.03.2022 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 29 
Smlouva na koordinaci staveb 
  
Usnesení číslo: 08713/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření vícestranné Smlouvy o koordinaci staveb mezi smluvními stranami 

Statutární město Ostrava, se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

a 

 

Sdružení BBB Nové Lauby s.r.o., se sídlem: Bieblova 406/6, Moravská Ostrava,                      

702 00  Ostrava, IČO: 09853251 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/39  
  

a 

 

Laserové léčebné centrem, s.r.o., se sídlem: Velká 3051/17, Moravská Ostrava,                       

702 00  Ostrava, IČO: 25846426 

 

a 

 

Černa louka s.r.o., se sídlem: Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava,                   

IČO: 26879280 

dle přílohy č.1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 08714/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 611/1 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Bartovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Novostavba RD”, na pozemku parc.č. 611/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace                  

a parc.č. 1114/3 - zahrada, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, pro žadatele stavbyX XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 293/3 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Proskovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Přístavba a stavební úpravy objektu Staroveská 217/61, Ostrava-Proskovice, parc.č. 294 

a 295” na pozemcích parc.č. 294 - zastavěná plocha, nádvoří a parc.č. 295 - zahrada, 

k.ú.Proskovice, obec Ostrava, pro žadatele stavby: XXXXXX XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/39  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodů 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním nabíjecích stanic na pozemcích                    
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08715/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se stavebním záměrem - umístěním staveb 

veřejných nabíjecích stanic pro elektromobily včetně připojení na elektrickou síť a jejich 

provozováním na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemku parc. č. 208/2 - ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

pro investora innogy Energo, s.r.o., IČO: 251 15 171, se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 

108 00 Praha 10,  

v rámci stavby “Připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě, Ostrava - 

Bartovice” dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, se stavebním záměrem - umístěním staveb 

veřejných nabíjecích stanic pro elektromobily včetně připojení na elektrickou síť a jejich 

provozováním na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemku p. p. č. 1005/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/39  
  

- pozemku p. p. č. 1005/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

pro investora innogy Energo, s.r.o., IČO: 251 15 171, se sídlem Limuzská 3135/12, Strašnice, 

108 00 Praha 10,  

v rámci stavby “Připojení odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě, Ostrava - 

Vítkovice” dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Návrh dohody o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího                  
k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a návrh na uzavření smlouvy  
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08716/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího                  

k podnikání ev. č. 2810/2021/MJ ze dne 9. 12. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 1. 2022 

s nájemcem 

společností MANGONETO s.r.o. 

se sídlem Hukovice 71, 742 13 Bartošovice 

IČO: 093 41 510 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání umístěného 

v objektu č. p. 325, jiná stavba na pozemku p. č. st. 444, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

618 m2, k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s žadatelem 

společností MANGONETO s.r.o. 

se sídlem Hukovice 71, 742 13 Bartošovice 

IČO: 093 41 510 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/39  
  

na dobu neurčitou, a to od 1. 3. 2022, za nájemné ve výši 850,45 Kč/m2/rok, tj. 525 578,10 Kč/rok 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh na zřízení věcného břemene a služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o. a smlouvy               
o zřízení služebnosti pro fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 08717/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene -

elektrokabelu v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 203/5 - ostatní plocha, dráha, 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - užívání části 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice v k. ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, jako sjezdu a nájezdu pro přístup a příjezd k pozemku p. p. č. 390/3      

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněnými: 

XXXXXXX 

XXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/39  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům                
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 08718/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení            

a provozování podzemního kabelového vedení NN k pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 3076/1 - ostatní plocha, silnice 

v  k.ú. Svinov, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV včetně 2 ks pojistkových skříní  

na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v  k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava,  s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/39  
  

RM_M 35 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti     
pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08719/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- p. p. č. 1095/4 - ostatní plocha, silnice,  

- p. p. č. 1095/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1095/37 - ostatní plocha, jiná plocha,  

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

  

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08720/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

    

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích              

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 1240/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1240/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1240/11 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

v rámci stavby „Optická trasa Výstavní x Halasova“ 

dle situačního výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu  

  

  

2) rozhodla 

    



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/39  
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

  

- parc. č. 1240/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1240/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 1240/11 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

  

 
RM_M 37 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1383/2020/OI/VZ   
na realizaci stavby „Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice I. etapa”             
a „Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice, II. Etapa” 
  
Usnesení číslo: 08721/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1383/2020/OI/VZ ze dne 27.05.2020 mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451 a společností 

IMOS Brno, a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00  Brno, IČO: 25322257, na realizaci 

stavby  „Kanalizace a ČOV Koblov – Antošovice I. etapa´´ a ,,Kanalizace a ČOV Koblov – 

Antošovice, II. Etapa“, dle přílohy č.1 - 3  předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty pana Marka Pokorného, ředitele 
příspěvkové organizace PLATO Ostrava, do Paříže (Francie) ve dnech                 
15. - 19. 1. 2022 
  
Usnesení číslo: 08722/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty pana Marka Pokorného, ředitele příspěvkové organizace 

PLATO Ostrava, do Francie (Paříž) ve dnech 15. - 19. 1. 2022 za účelem přípravy velké 

mezinárodní výstavy s pracovním názvem „Welcome. Wellbieng.“ 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/39  
  

 
RM_M 39 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
Plán činnosti na rok 2022 a návrh na zvýšení vstupného 
  
Usnesení číslo: 08723/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
Plán činnosti Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace na rok 

2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
řediteli Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, 

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v Plánu činnosti Zoologické zahrady a botanického 

parku Ostrava, příspěvkové organizace na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Novák, T: 31.12.2022 

 ředitel Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, p.o. 

  
3) souhlasí 

  
se zvýšením vstupného do Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 

organizace ve všech kategoriích s platností od 1. 4. 2022 dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 40 
Dopis členům vlády týkající se koridoru Dunaj-Odra-Labe 
  
Usnesení číslo: 08724/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zněním dopisu členům vlády dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru Územního plánování a stavebního řádu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/39  
  

zaslat dopis dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 21.02.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 

RM_VZ 1 
Návrh na uzavření servisní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 08725/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru zhotovitele a uzavření servisní smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu                        

na pozáruční servis a profylaktické prohlídky rotačních kartoték v roce 2022 se zhotovitelem 

KOVAL SYSTEMS, s.r.o., Černokostelecká 2085/24, 100 00 Praha 10, IČO 25684841 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu servisní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení projektu “Obnova 
části aleje na ul. 28. října” v k.ú. Moravská Ostrava v režimu in-house 
  
Usnesení číslo: 08726/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu v režimu in-house na realizaci “Obnova části aleje             

na ul. 28.října”,na pozemku parc.č. 3589/34 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., za celkovou 

cenu  v místě a čase obvyklou 1.319.728,76 Kč bez DPH  dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/39  
  

 

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 22.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Revitalizace parku U Boříka (TDS+BOZP)”,                 
poř. č. 16/2022 
  
Usnesení číslo: 08727/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 

technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví               

při práci na staveništi při realizaci stavby “Revitalizace parku U Boříka v Nové Vsi” v k.ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ing. Luděk Konečný 

se sídlem: Nováčkova 744/12, 700 30, Ostrava-Výškovice 

IČO: 64082008 

za cenu nejvýše přípustnou 512.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Revitalizace Náměstí Republiky - PD+IČ+AD”,            
poř. č. 166/2021 
  
Usnesení číslo: 08728/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08136/RM1822/125 
k usnesení č. 08553/RM1822/132 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/39  
  

  
z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce “Revitalizace Náměstí Republiky - 

PD+IČ+AD” z důvodu uvedeného v předloženém materiálu a v souladu s přílohou č. 1 

předloženého materiálu účastníka s poř. č. 2: 

Projekt 2010, s.r.o. 

se sídlem: Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 48391531 

  

2) zrušuje 

  
podle ust. § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                    

v platném znění, zadávací řízení k veřejné zakázce “Revitalizace Náměstí Republiky - 

PD+IČ+AD”, poř. č. 166/2021, a to z důvodu uvedeného v předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Cykloboxy 2022“, poř. č. 4/2022 
  
Usnesení číslo: 08729/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 08496/RM1822/131 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky cykloboxů pro organizace založené či zřízené 

statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci v rozsahu podmínek 

stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení     

dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a označené 

„Cykloboxy 2022“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/39  
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53, zákona             

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky cykloboxů                  

pro organizace založené či zřízené statutárním městem Ostravou  a vymezené v zadávací 

dokumentaci 

  

4) jmenuje 

  
komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph. D. - náměstkyně primátora 

2. Ing. Sylva Sládečková - odbor školství a sportu 

3. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

4. Ing. Pavel Antonín Eger - Tender systems s.r.o. 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Mgr. Pavlína Poledníková - odbor školství a sportu 

3. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

4. Ing. Markéta Burdová - Tender systems s.r.o. 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání dle přílohy č. 2 s organizacemi uvedenými                     

v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “MNO - Modernizace pavilonu E2 - Rekonstrukce              
el. rozvoden”, poř. č. 024/2022 
  
Usnesení číslo: 08730/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/39  
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na provedení díla “Modernizace 

pavilonu MNO - rozvodny NN” v areálu Městské nemocnice Ostrava, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

 

členové: 

 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Dalibor Karásek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

3. Ing. Mgr. Jaroslav Čermák - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 

smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/39  
  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Revitalizace parku u Boříka v Nové Vsi”,                 
poř. č. 219/2021 
  
Usnesení číslo: 08731/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08493/RM1822/131 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na realizaci stavby „Revitalizace 

parku u Boříka v Nové Vsi“ , za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,                 

s účastníkem: 

MIBORO s.r.o. 

se sídlem: 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 25871986 

za cenu nejvýše přípustnou 11 936 393,85  Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na období 5/2022-12/2023“                      
poř. č. 45/2022 
  
Usnesení číslo: 08732/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na sdružené služby dodávek elektřiny pro statutární město 

Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou  

a vymezené v zadávací dokumentaci na období od  05/2022 do 12/2023 v rozsahu podmínek 

stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/39  
  

zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení  dle § 56, 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a označené „Dodávky 

elektrické energie pro statutární město Ostrava a městské organizace na období 5/2022-12/2023“ 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56, zákona                    

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na sdružené služby dodávek 

elektřiny na období od 05/2022 do12/2023 pro statutární město Ostravu, městské obvody               

a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou a vymezené v zadávací 

dokumentaci 

  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Videoanimace ostravských projektů”, poř. č. 40/2022 
  
Usnesení číslo: 08733/RM1822/135 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu k vytvoření 3D 

animace stavebního a územního rozvoje statutárního města Ostravy s dodavatelem: 

PFX s.r.o. 

se sídlem: Korunní 810/104, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČO: 24258482 

za cenu nejvýše přípustnou 365.000,- Kč bez DPH 

  

 
 


